
S A D R Ž A J

Broj 2 - Godina VIII - Vrbovec, 27. veljače 2025. - ISSN 2623-5617

AKTI GRADONAČELNIKA

2. Rješenje o razrješenju članice i imenovanju 
članice Povjerenstva za administrativnu 
provjeru 4

3. Rješenje o razrješenju člana i imeno-
vanju članice Povjerenstva za kontrolu 
kalkulativnih cijena troškova održavanja 
i građenja komunalne infrastrukture 4

4. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
pregled i ocjenjivanje propisanih (for-
malnih) uvjeta prijava na Javni poziv za 
dodjelu potpora male vrijednosti za nove 
investicije u gradu Vrbovcu za razdoblje 
2025.-2029. 4

5. Rješenje o imenovanju vatrogasnog za-
povjednika Vatrogasne zajednice Grada 
Vrbovca 5

6. Odluka o davanju suglasnosti na prijed-
log Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 
načinu rada Dječjeg vrtića Vrbovec 5

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Zaključak o visini prihoda bez primitaka 
ostvarenih u 2024. godini 6

2. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva u Gradu Vrbovcu u 
2025. godini 6

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o izvršavanju Proračuna Grada Vrbovca 
za 2025. godinu 10

4. Odluka o izmjenama Odluke o porezima 
Grada Vrbovca 10

5. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu 
tvrtke KOMUNALAC VRBOVEC, d.o.o. 
- sakupljanje i deponiranje komunalnog 
otpada za 2024. godinu 11

6. Odluka o davanju suglasnosti za dugo-
ročno zaduživanje trgovačkom društvu 
KOMUNALAC VRBOVEC, d.o.o. 11

7. Odluka o davanju suglasnosti za dugo-
ročno zaduživanje i izdavanje jamstva 
trgovačkom društvu GRADSKI OBJEKTI 
VRBOVEC d.o.o. 11

8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o zakupu i kupoprodaji poslovnih prostora 
u vlasništvu Grada Vrbovca 12

9. Odluka o davanju na upravljanje i kori-
štenje dječjeg vrtića u Luki 13

10. Odluka o davanju na upravljanje i kori-
štenje dječjeg vrtića u Lonjici 14

11. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra 
u općoj uporabi na nekretninama 15

12. Odluka o određivanju imena malonogo-
metnom igralištu u Topolovcu 15

13. Izmjene Programa potpora poljoprivredi 
na području grada Vrbovca za razdoblje 
2025. - 2029. godine 16

14. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o izvršavanju Programa javnih potreba 
u sportu Grada Vrbovca 17



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2025.Stranica 4

AKTI GRADONAČELNIKA

2.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i regional-

noj (područnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 
članka 44. stavka 3. alineje 29. Statuta Grada Vrbovca 
(»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21) i članka 16. Pra-
vilnika o financiranju javnih potreba Grada Vrbovca 
(»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 21/22), Gradonačelnik 
Grada Vrbovca dana 13. siječnja 2025. donio je

R J E Š E NJ E
o razrješenju članice i imenovanju članice  
Povjerenstva za administrativnu provjeru

Članak 1. 

Božena Batala razrješuje se dužnosti članice u 
Povjerenstvu za administrativnu provjeru. 

Članak 2. 

Za članicu Povjerenstva za administrativnu provjeru 
imenuje se Jasna Križan.

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 022-06/21-02/21
URBROJ: 238-32-03/01-25-5
Vrbovec, 13. siječnja 2025.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

3.
Na temelju članka 2. stavka 1. Odluke o osnivanju 

Povjerenstva za kontrolu kalkulativnih cijena troškova 
održavanja i građenja komunalne infrastrukture od 
dana 08. lipnja 2021., KLASA: 022-06/21-02/20, UR-
BROJ: 238/32-03/01-21-1 i članka 44. stavka 3. alineje 

29. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbov-
ca«, broj 9/21), Gradonačelnik Grada Vrbovca dana  
13. siječnja 2025. donio je 

R J E Š E NJ E
o razrješenju člana i imenovanju članice  
Povjerenstva za kontrolu kalkulativnih  
cijena troškova održavanja i građenja  

komunalne infrastrukture

Članak 1. 

Damir Lončarić razrješuje se dužnosti člana u Po-
vjerenstvu za kontrolu kalkulativnih cijena troškova 
održavanja i građenja komunalne infrastrukture. 

Članak 2. 

Za članicu Povjerenstva za kontrolu kalkulativnih 
cijena troškova održavanja i građenja komunalne 
infrastrukture imenuje se Iva Maltar. 

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 022-06/21-02/20
URBROJ: 238-32-03/01-25-4
Vrbovec, 13. siječnja 2025.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

4.
Na temelju članka 44. stavka 3. alineje 29. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), 
članka 7. st. 2. Programa potpora za nove investicije 
u gradu Vrbovcu za razdoblje 2022.-2024. godine 
(»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 21/2022), gradona-
čelnik Grada Vrbovca dana 13. siječnja 2025. donio je 

15. Odluka o davanju suglasnosti na pri-
jedlog izmjena i dopuna Plana upisa u 
Dječji vrtić Vrbovec za pedagošku godinu 
2024./2025. 17

16. Odluka o davanju suglasnosti na prijed-
log Plana upisa u Dječji vrtić Vrbovec za 
pedagošku godinu 2025./2026. 18

17. Odluka o davanju suglasnosti na prijed-
log Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju 
prava i obveza korisnika usluga 18

18. Provedbeni plan unapređenja zaštite 
od požara na području grada Vrbovca 
za 2025. godinu 18



Broj 2/2025. Stranica 5»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

R J E Š E NJ E
o imenovanju Povjerenstva za pregled  

i ocjenjivanje propisanih (formalnih) uvjeta 
prijava na Javni poziv za dodjelu potpora male 
vrijednosti za nove investicije u gradu Vrbovcu 

za razdoblje 2025.-2029.

I

U Povjerenstvo za pregled i ocjenjivanje propisanih 
(formalnih) uvjeta prijava na Javni poziv za dodjelu 
potpora male vrijednosti za nove investicije u gradu 
Vrbovcu za razdoblje 2025.-2029. (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) imenuju se: 

1.	 Ljiljana Petanjek - predsjednica,
2.	 Marijana Jaklinović - članica,
3.	 Marina Grđan Barbir - članica.

II

Povjerenstvo pregledava i ocjenjuje prijave koje 
su ispunile formalne uvjete Javnog poziva sukladno 
kriterijima koji su propisani člankom 5. stavkom 1.,

•	 točka 3. Sufinanciranje priključenja na infra-
strukturu,

•	 točka 7. Sufinanciranje troškova za nabavu 
opreme,

•	 točka 8. Sufinanciranje kupoprodajne cijene 
zemljišta u poduzetničkim zonama.

III

Povjerenstvo radi na sjednicama, koje saziva 
predsjednica.

IV
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje va-

žiti Rješenje o imenovanju povjerenstva za pregled i 
ocjenjivanje propisanih (formalnih) uvjeta prijava na 
Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti za 
nove investicije u gradu Vrbovcu za razdoblje 2022.-
2024. godine (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 21/2022 
i 15/2023).

V

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 024-03/25-04/01 
URBROJ: 238-32-04/05-24-1
Vrbovec, 13. siječnja 2025.

Gradonačelnik
Denis Kralj v.r.

5.
Na temelju članka 26. stavka 1. Zakona o vatrogastvu 

(»Narodne novine«, broj 125/19, 114/22 i 155/23) i 
članka 44. stavka 3. alineje 29. Statuta Grada Vrbovca 
(»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradonačelnik 
Grada Vrbovca dana 27. veljače 2025. donosi 

R J E Š E NJ E
o imenovanju vatrogasnog zapovjednika  

Vatrogasne zajednice Grada Vrbovca

I.

Na temelju Prijedloga Odluke o imenovanju va-
trogasnog zapovjednika, Predsjedništva Vatrogasne 
zajednice Grada Vrbovca od dana 18. veljače 2025., 
Broj: 09-2025. te suglasnosti Vatrogasne zajednice 
Zagrebačke županije od dana 19. veljače 2025., KLASA: 
214-05/25-01/02, URBROJ: 238/113-25-6, imenuje se 
MATEJ HREN, vatrogasnim zapovjednikom Vatrogasne 
zajednice Grada Vrbovca.

II.

Imenovani iz točke I. ovog Rješenja stupa na duž-
nost vatrogasnog zapovjednika Vatrogasne zajednice 
Grada Vrbovca dana 28. veljače 2025., a njegov mandat 
traje 5 (pet) godina.

III.

Ovo Rješenje objavit će se u »Glasniku Grada 
Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 250-01/25-03/02
URBROJ: 238-32-03/01-25-2
Vrbovec, 27. veljače 2025.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

6.
Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predš-

kolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), a 
u skladu s člankom 40. stavak 1. točka 2., alineja 1. 
Statuta Dječjeg Vrtića Vrbovec i članka 44. stavka 3. 
alineje 14. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada 
Vrbovca«, broj 9/21), Gradonačelnik Grada Vrbovca 
dana 27. veljače 2025. donosi 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na prijedlog Pravilnika 
o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg 

vrtića Vrbovec



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2025.Stranica 6

1.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), te članka 31., stavka 1., alineje 
7. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« 
broj 9/21) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 29. sjednici 
održanoj dana 26.02.2025. godine d o n i j e l o  j e 

Z A K LJ U Č A K
o visini prihoda bez primitaka ostvarenih  

u 2024. godini

I.

U 2024. godini ostvareni su prihodi bez primitaka 
u visini od 11.675.331,28 €. 

II.

Iznos iz točke I. ovog Zaključka služi kao osnovica 
za donošenje odluke o stjecanju i otuđivanju pokret-
nina i nekretnina, te raspolaganju drugom imovinom 
Grada Vrbovca od dana donošenja zaključka do dana 
utvrđivanja prihoda bez primitaka za 2025. godinu, 
na način da do 0,50% od iznosa iz točke I. koji iznosi 
58.376,66 € odlučuje Gradonačelnik, a iznad te visine 
odlučuje Gradsko vijeće.

III.

Ovaj Zaključak će se objaviti u »Glasniku Grada 
Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/01
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Članak 1. 

Daje se suglasnost na prijedlog Pravilnika o unu-
tarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Vrbovec 
od dana 10. veljače 2025., KLASA: 011-01/25-01/01, 
URBROJ: 238-32-69-04-25-1.

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 601-01/25-03/02
URBROJ: 238-32-03/01-25-2
Vrbovec, 27. veljače 2025.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r. 

2.
Na temelju toč. V. Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 
u 2025. godini (»Narodne novine«, broj 16/25), u vezi 
s člankom 7. stavkom 2. Uredbe o načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave za 2025. godinu 
(»Narodne novine«, broj 16/25), a temeljem članka 44. 
st. 3. al. 29. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada 
Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko vijeće Grada Vrbovca 
na 29. sjednici, održanoj dana 26.02.2025., donosi 

O D L U K U 
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja  

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva  
u Gradu Vrbovcu u 2025. godini

Članak 1. 

Ovom se Odlukom o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva 
u Gradu Vrbovcu u 2025. godini (u daljnjem tekstu: 
Odluka) utvrđuje način financiranja decentraliziranih 
funkcija u osnovnom školstvu Grada Vrbovca u 2025. 
godini, vrste financiranih rashoda te kriteriji i mjerila 
za osiguravanje minimalnog financijskog standarda 
osnovnih škola u okvirima planiranih sredstava.

Rashodi iz stavka 1. ovoga članka utvrđuju se u 
okviru bilančnih prava utvrđenih Odlukom o kriterijima 
i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financira-
nje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2025. godini (»Narodne novine« 
broj 16/25; u daljnjem tekstu: Odluka Vlade).

Članak 2.

Gradu Vrbovcu kao nositelju financiranja i osnivaču 
Osnovne škole Marije Jurić Zagorke i Osnovne škole 
Krunoslava Kutena priznaju se, u visini koja osigurava 
minimalni financijski standard osnovnih škola određen 
Odlukom Vlade, ukupna bilančna prava za financiranje 
materijalnih i financijskih rashoda osnovnih škola, 
rashoda za materijal i dijelove za tekuće investicijsko 



Broj 2/2025. Stranica 7»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

održavanje i za usluge tekućeg i investicijskog održa-
vanja te rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 

Članak 3.

Sustavom Gradske riznice svi prihodi i rashodi 
proračunskih korisnika - škola planiraju se i izvršavaju 
kroz Proračun Grada Vrbovca.

U Proračunu Grada Vrbovca za 2025. godinu se u 
okviru bilančnih prava iz članka 2. ove Odluke osigu-
ravaju sredstva u ukupnom iznosu od 620.279,00 EUR 
od čega se iznos od: 

•	 522.343,00 EUR odnosi na materijalne i financijske 
rashode u okviru Razdjela 005 te na - rashode 
za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko 
održavanje, usluge tekućeg i investicijskog odr-
žavanja (u daljnjem tekstu: tekuće i investicijsko 
održavanje) u okviru Razdjela 005,

•	 97.936,00 EUR odnosi na rashode za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini u okviru 
Razdjela 005. 

Članak 4.

Materijalni i financijski rashodi obuhvaćaju rasho-
de nužne za realizaciju nastavnog plana i programa 
osnovnoškolskog obrazovanja.

Tekuće i investicijsko održavanje obuhvaća sredstva 
za tekuće održavanje građevina te za hitne intervencije, 
tekuće popravke i otklanjanje nedostataka utvrđenih 
od strane ovlaštenih pravnih osoba i drugih nadležnih 
tijela, a koja se planiraju u okviru financijskog plana.

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini obuhvaćaju sredstva nužna za realizaciju ka-
pitalnih projekata.

Članak 5.

Kriteriji i mjerila za financiranje općih materijalnih 
troškova škola su broj učenika, broj razrednih odjela, 
broj matičnih škola i broj područnih škola, a mjerila su 
mjesečne, odnosno godišnje cijene određene prema 
broju učenika, broju razrednih odjela i broju školskih 
zgrada u školskoj 2024./2025. godini na osnovi pro-
sječnih kalkulativnih cijena propisanih Odlukom Vlade.

Unutar općih troškova raspodjela po pojedinim 
vrstama rashoda određuje se prema stvarnim po-
trebama škole, sukladno planiranim iznosima unutar 
financijskih planova škola.

Članak 6.

Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele sredstava 
unutar rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja su dijelom opseg djelatnosti, 
a dijelom utvrđene stvarne potrebe pojedinih škola 
za nužnim zahvatima.

Članak 7.

Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele sredstava 
unutar rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

su višegodišnje praćenje stanja osnovnoškolskih 
građevina, iskazanih potreba osnovnih škola i proci-
jenjenih prioriteta.

Članak 8.

Grad Vrbovec kao osnivač Osnovne škole Marije 
Jurić Zagorke i Osnovne škole Krunoslava Kutena 
donosi ovu Odluku temeljem navedenih kriterija i 
mjerila u skladu s iskazanim planovima i potrebama 
osnovnih škola.

Članak 9.

U skladu s odredbama Odluke Vlade i Uredbe o 
načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 
iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
za 2025. godinu (»Narodne novine«, broj 16/25), ova 
će se Odluka provoditi na sljedeći način: 

1.	 Osnovnim školama će se na temelju stvarno 
nastalih troškova doznačivati sredstva za ma-
terijalne i financijske rashode (tablica 2). 
Ukupan iznos sredstava za 2025. u skladu je 
s tablicom 2 ove Odluke. Sva će se plaćanja i 
doznačivanja sredstava vršiti kroz sustav Gradske 
riznice po dostavi zahtjeva škole s pripadajućim 
računima.

2.	 Stvarni troškovi prijevoza učenika u tekućoj 
godini (tablica 2) oduzimaju se od ukupnog 
iznosa utvrđenog za materijalne i financijske 
rashode osnovnih škola tako da Grad Vrbovec, 
kao i do sada, troškove plaća izravno autopri-
jevoznicima, što je u skladu sa člankom 69. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 
98/19, 64/20, 151/22, 155/23 i 156/23). 

3.	 Rashodi za materijal i dijelove za tekuće 
investicijsko održavanje i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja odnose se na sred-
stva namijenjena izvršavanju radova prikazanih 
u tablici 3. 

4.	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini podrazumijevaju ulaganja u kapital-
ne projekte koji se odnose na projektiranje, 
izgradnju i opremanje novih građevina, kao 
i na nadogradnju, rekonstrukciju i opremanje 
postojećih građevina (tablica 4), a odnosi se 
na Osnovnu školu Marije Jurić Zagorke. 

5.	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini Osnovne škole Krunoslava Kutena 
podmirit će se iz izvornih sredstava Proračuna 
Grada Vrbovca, a za planirana ulaganja nave-
dena u tablici 5. 

Općina Rakovec i Općina Preseka nadležne su 
donijeti vlastite odluke o kriterijima i mjerilima 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2025.Stranica 8

te načinu financiranja, u kojima će utvrditi ras-
pored sredstava te prioritete kapitalnih ulaganja 
za područne škole Rakovec i Preseka.

6.	 Sredstva koja ostvare kao vlastite prihode 
osnovne škole nisu obvezne doznačiti u korist 
Grada Vrbovca, već ih u skladu s odlukom 
školskog odbora koriste prema svojim potre-
bama i planovima, a o njihovom trošenju dva 
puta godišnje obavještavaju Grad Vrbovec za 
potrebe izrade izvješća, polugodišnji i godišnji 
izvještaj o izvršenju proračuna. 

Članak 10.

Grad Vrbovec će sredstva za rashode za materijal, 
dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
te sredstva za rashode za nabavu proizvedene dugo-
trajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini realizirati u skladu sa zakonom kojim se uređuje 
javna nabava.

Članak 11.

Ravnatelj osnovne škole odgovoran je za točnost, 
pravovremenost i istinitost iskazanih podataka za 
rashode koji se financiraju na temelju ove Odluke te 
za namjensko trošenje tih sredstava.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/02
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. 

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

Tablica 1 
Ukupni iznosi za decentralizirane funkcije osnovnih škola Grada Vrbovec po vrstama rashoda u 2025. 
godini (na temelju Odluke Vlade). 

Vrsta rashoda Ukupno
(u EUR)

1. Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola te rashodi za tekuće i investicijsko 
održavanje 522.343,00 

2. Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi-
nancijskoj imovini  97.936,00 

Ukupno (1. + 2.) 620.279,00

Tablica 2 
Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola na području Grada Vrbovca

Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola te rashodi za tekuće i investicijsko održavanje osnovnih 
škola na području Grada Vrbovca u 2025. godini 

OSNOVNA ŠKOLA 

IZNOS ZA 
MATERIJALNE 
I FINANCIJSKE 
RASHODE - BEZ 

PRIJEVOZA
(u EUR)

IZNOS ZA 
TROŠKOVE 
PRIJEVOZA 

(cca.) 
(u EUR) 

IZNOS ZA 
TEKUĆE I 

INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE

(u EUR)

U K U P N O
(u EUR)

Osnovna škola Krunoslava 
Kutena 109.441,70 177.434,30 20.563,00 307.439,00

Osnovna škola Marije Jurić 
Zagorke 99.788,04 140.378,96 21.805,00 261.972,00

U K U P N O  (u EUR) 209.229,74 317.813,26 42.368,00 569.411,00



Broj 2/2025. Stranica 9»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Tablica 3
Rashodi za materijal i dijelove za tekuće investicijsko održavanje i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

Rashodi za materijal i dijelove za tekuće investicijsko održavanje i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja

Opis planiranih radova i ulaganja u osnovnim školama u 2025. godini

OSNOVNA ŠKOLA PLANIRANI RADOVI
PLANIRANI 

IZNOS
(u EUR)

Osnovna škola 
Krunoslava Kutena 

Materijal za sanaciju oštećenja školskih zgrada u matičnoj i područ-
nim školama
Materijal za održavanje električnih i vodovodnih instalacija, namje-
štaja, aparata i informatičke opreme 
Krečenje učionica u matičnoj školi i u područnim školama, hodnika, 
ureda, sanacija oštećenja na školskim zgradama
Održavanje vatrogasnih aparata, popravci uređaja, strojeva i opreme, 
održavanje školskih klupa i stolica

5.000,00

4.500,00

5.500,00

5.563,00

ŠKOLA UKUPNO 20.563,00 

Osnovna škola Marije 
Jurić Zagorke

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje opreme
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme

7.000,00
14.805,00

ŠKOLA UKUPNO 21.805,00

SVEUKUPNO: 42.368,00

Tablica 4
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini -  
Osnovna škola Marije Jurić Zagorke

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Opis planiranih radova i ulaganja u 2025. godini 

Osnovna škola Marije Jurić Zagorke 

ŠKOLA PLANIRANI RADOVI 
PLANIRANI 

IZNOS
(u EUR)

Osnovna škola Marije 
Jurić Zagorke 

Nabava glazbenih instrumenata-glazbeni odjel
Projektna dokumentacija za energetsku obnovu škole
Računalna oprema
Namještaj (matična škola i područne)
Knjige (matična škola)
Licence za programe

 2.600,00 
26.400,00
2.000,00
4.473,00
1.000,00
545,00

ŠKOLA UKUPNO 37.018,00 

PŠ Lonjica
Sprave za igralište 5.783,24

PŠ UKUPNO 5.783,24 

PŠ Negovec 
Sprave za igralište 3.101,76 

PŠ UKUPNO 3.101,76 

PŠ Poljana
Sprave za igralište 4.965,00

PŠ UKUPNO 4.965,00 

UKUPNO MATIČNA ŠKOLA I PODRUČNE ŠKOLE U 2025.  50.868,00



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2025.Stranica 10

Tablica 5
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini -  
Osnovna škola Krunoslava Kutena

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Opis planiranih radova i ulaganja u 2025. godini 

Osnovna škola Krunoslava Kutena 

ŠKOLA PLANIRANI RADOVI 
PLANIRANI 

IZNOS
(u EUR)

Osnovna škola 
Krunoslava Kutena

Police za arhivu
Namještaj
Informatička oprema

3.000,00 
2.000,00

10.000,00 

ŠKOLA UKUPNO 15.000,00 

PŠ Banovo i PŠ Dijaneš
Priključak vode 6.000,00 

PŠ UKUPNO  6.000,00

UKUPNO MATIČNA ŠKOLA I PODRUČNE ŠKOLE U 2025.  21.000,00

3.
Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine« broj 144/21), te članka 31. stavak 1. 
alineja 4. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada 
Vrbovca« broj 9/21) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 
svojoj 29. sjednici održanoj dana 26.02.2025. godine, 
d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Vrbovca za 2025. godinu

Članak 1.
U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Vrbovca 

za 2025. godinu (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 15/24) 
iza članka 30. dodaje se novi članak 30.a. i glasi:

»Grad Vrbovec će u 2025. godini izdati jamstvo 
trgovačkom društvu u vlasništvu GRADSKI OBJEKTI 
VRBOVEC d.o.o. u iznosu od 910.400,00 € za dugoročni 
kredit za financiranje obnove Gradskog odmarališta 
Vrbovec u Nerezinama.

Stanje glavnice na kraju 2025. godine iznositi će 
910.400,00 € jer se kredit otplaćuje nakon iskorištenja 
kredita i ima poček od 1 godine.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/03
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025.

Predsjednik Vijeća:
Krunoslav Sohora, v.r.

4.
Na temelju članka 20. stavka 1. i članka 42. Zakona 

o lokalnim porezima (»Narodne novine«, br. 115/16, 
101/17, 114/22, 114/23 i 152/2024) i članka 31. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), 
Gradsko vijeće Grada Vrbovca na svojoj 29. sjednici 
održanoj dana 26.02.2025. godine donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o porezima Grada Vrbovca

Članak 1. 

U Odluci o porezima Grada Vrbovca (»Narodne 
novine« broj 157/2023 i »Glasnik Grada Vrbovca«, 
broj 15/2023) članak 2. stavak 1. točka 2. mijenja se 
i glasi: »2. Porez na nekretnine«.

Članak 2.

Naslov poglavlja IV. mijenja se i glasi:

»IV. POREZ NA NEKRETNINE«.

Članak 3.

Članak 4. mijenja se i glasi:

»Porez na nekretnine plaća se godišnje u iznosu 
od 2,00 eura/m2 korisne površine nekretnine.«.

Članak 4.

Članak 8. stavak 2. mijenja se i glasi:

»Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentira-
njem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi naplate 
poreza iz članka 2. stavka 1. točke 2. i 3. (poreza 
na nekretnine i poreza na korištenje javnih povr-
šina), obavljat će Grad Vrbovec, Upravni odjel za 
razvoj grada.«.



Broj 2/2025. Stranica 11»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Članak 5.

Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom pore-
za započeti prema odredbama Odluke o porezima 
Grada Vrbovca (»Narodne novine« broj 157/2023 i 
»Glasnik Grada Vrbovca« broj 15/2023), dovršiti će 
se po odredbama te Odluke. 

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/04
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća:
Krunoslav Sohora, v.r.

5.
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj  
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada 
Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko 
Vijeće Grada Vrbovca na 29. sjednici održanoj dana 
26.02.2025. donijelo je 

Z A K LJ U Č A K 

I 
Prihvaća se Izvješće o radu tvrtke KOMUNALAC 

VRBOVEC, d.o.o. - sakupljanje i deponiranje komu-
nalnog otpada za 2024. godinu. 

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/05
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

6.
Na temelju članka 127. stavak 2. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 144/21) i članka 31. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), 
Gradsko vijeće Grada Vrbovca na svojoj 29. sjednici 
održanoj 26.02.2025. godine donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za dugoročno  

zaduživanje trgovačkom društvu KOMUNALAC 
VRBOVEC, d.o.o.

Članak 1.
Daje se suglasnost za dugoročno zaduživanje tr-

govačkom društvu KOMUNALAC VRBOVEC, d.o.o., 
Kolodvorska 29, Vrbovec, OIB 01537106865, kod 
Zagrebačke banke, d.d., za nabavu specijalnog komu-
nalnog vozila za sakupljanje otpada, uz slijedeće uvjete: 

Iznos kredita: 260.000,00 EUR
Način korištenja kredita: plaćanje izravno dobav-
ljaču temeljem računa
Rok i način vraćanja: 60 jednakih mjesečnih rata, prva 
rata 30.04.2025. godine, a posljednja 31.03.2030. 
godine. 
Iznos mjesečne rate: 4.333,33 EUR
Kamata: 3,00% godišnje
Naknada za obradu kredita: 26,00 EUR
Instrument osiguranja: Zadužnica

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/06
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

7.
Na temelju članka 127. stavak 2. i članka 129. sta-

vak 3. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 
144/21) i članka 31. Statuta Grada Vrbovca,(»Glasnik 
Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko vijeće Grada 
Vrbovca na svojoj 29. sjednici održanoj 26.02.2025. 
godine donosi

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za dugoročno zaduživanje 

i izdavanje jamstva trgovačkom društvu  
GRADSKI OBJEKTI VRBOVEC d.o.o.

Članak 1.
Daje se suglasnost za dugoročno zaduživanje trgo-

vačkom društvu GRADSKI OBJEKTI VRBOVEC, d.o.o., 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2025.Stranica 12

Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec, OIB 78490913235, 
kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak za obnovu 
Gradskog odmarališta Vrbovec u Nerezinama, uz 
slijedeće uvjete: 

Iznos kredita: 910.400,00 EUR (50% iz sredstava 
Europskog fonda za regionalni razvoj i 50% iz 
sredstava HBOR-a)

Namjena kredita: financiranje troškova gradnje 
rekonstrukcije zgrade odmarališta (građevinski 
radovi, nadzor)

Krajnji rok korištenja: do 30.06.2026. godine

Otplata kredita: 11 godina uključujući 1 godinu 
počeka

Rok i način vraćanja: 40 jednakih tromjesečnih rata 
koje dospijevaju zadnjeg dana u tromjesečju (1. 
rata dospijeva 30.09.2027.)

Kamata: 0,00% na dio glavnica iz sredstava  
EFRR-a, 2,95% godišnje na dio glavnice iz sredstava 
HBOR-a, fiksna

Naknada za obradu kredita: ne naplaćuje se

Instrument osiguranja: Zadužnica korisnika kredita 
i Jamstvo Grada Vrbovca u visini iznosa kredita, 
uvećano za kamate, naknade i ostale troškove

Članak 2.

Odobrava se davanje jamstva trgovačkom druš-
tvu GRADSKI OBJEKTI VRBOVEC d.o.o. u iznosu od 
910.400,00, uvećanog za kamate, naknade i ostale 
troškove.

Članak 3.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Vrbovca za skla-
panje ugovora o jamstvu nakon dobivanja prethodne 
suglasnosti ministra financija Republike Hrvatske.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/07
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

8.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (»Narodne novine« broj 91/1996, 
68/1998, 137/1999, 22/2000, 73/2000, 114/2001, 
79/2006, 141/2006, 146/2008, 38/2009, 153/2009, 
90/2010, 143/2012, 152/2014), članka 35. stavka 1. 
točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (»Narodne novine« broj 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15, 123/17 i 98/2019, 144/2020), članka 13. 
stavka 2. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora (»Narodne 
novine« broj 123/2024) i članka 31. stavka 1. alineja 
30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« 
broj 9/2021), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 29. 
sjednici održanoj dana 26.02.2025. donosi sljedeću 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu  

i kupoprodaji poslovnih prostora u vlasništvu 
Grada Vrbovca

Članak 1.

U Odluci o zakupu i kupoprodaji poslovnih prostora 
u vlasništvu Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« 
broj: 7/2020) članak 3. mijenja se i glasi:

»Iznimno od članka 2. ove Odluke, ugovor o 
zakupu poslovnog prostora sklapa se bez javnog 
natječaja kada ga sklapaju međusobno Grad Vrbovec 
i Republika Hrvatska, jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, pravne osobe u isključi-
vom vlasništvu Republike Hrvatske, pravne osobe u 
isključivom vlasništvu Grada Vrbovca te pravne osobe 
u isključivom vlasništvu jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, ako je to u interesu i cilju 
općeg, gospodarskog i socijalnog napretka građana 
Grada Vrbovca, a zakupnina će se odrediti sukladno 
članku 27. ove Odluke.«

Članak 2.

Članak 4. mijenja se i glasi:

»Iznimno od članka 2. ove Odluke, Grad Vrbo-
vec kao zakupodavac može dati pisanu ponudu za 
sklapanje novog ugovora o zakupu na određeno 
vrijeme, ako sadašnji zakupnik, koji u potpunosti 
ispunjava obveze iz ugovora o zakupu i koji obavlja 
dopuštenu djelatnost u poslovnom prostoru, prihvati 
ponudu Grada Vrbovca za sklapanje novog ugovora o 
zakupu na rok od najduže 10 godina, uz mogućnost 
produljenja za daljnjih najduže deset godina, u kojoj 
će iznos mjesečne zakupnine biti određen prema kri-
terijima Grada Vrbovca sukladno članku 27. Odluke 
s obzirom na djelatnost koju zakupnik obavlja, osim 
ako je tako određen iznos zakupnine niži od iznosa 
mjesečne zakupnine koju zakupnik plaća na temelju 
važećeg ugovora o zakupu, u kojem će se slučaju 
iznos mjesečne zakupnine odrediti kao u postojećem 
ugovoru o zakupu. 

U slučaju iz stavka 1. ovog članka, Grad Vrbovec će 
najkasnije 60 dana prije isteka roka na koji je ugovor 
sklopljen zakupniku dati pisanu ponudu za sklapanje 
novog ugovora.

Ako sadašnji zakupnik ne prihvati ponudu iz stavka 
2. ovog članka najkasnije 30 dana prije isteka roka 
na koji je ugovor sklopljen, zakupni odnos je prestao 
istekom roka na koji je ugovor sklopljen, a zakupo-
davac će nakon stupanja u posjed tog poslovnog 
prostora raspisati javni natječaj za davanje u zakup 
poslovnog prostora. 



Broj 2/2025. Stranica 13»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Iznimno od članka 2. ove Odluke, a pod uvjetom 
da se ne radi o poslovnom prostoru kojim Grad Vrbo-
vec ima namjeru raspolagati na drukčiji način, Grad 
Vrbovec kao zakupodavac može zakupniku kojem je 
istekao ugovor o zakupu, a koji u potpunosti ispunjava 
sve obveze na temelju prijašnjeg ugovora o zakupu i 
koji obavlja dopuštenu djelatnost u tom prostoru te 
protiv kojega se ne vodi postupak radi ispražnjenja 
i predaje u posjed poslovnoga prostora, dati pisanu 
ponudu za sklapanje ugovora o zakupu na određeno 
vrijeme od najduže 10 godina, uz mogućnost produlje-
nja za daljnjih najduže deset godina, u kojoj će iznos 
mjesečne zakupnine biti određen prema kriterijima 
Grada Vrbovca sukladno članku 27. Odluke s obzirom 
na djelatnost koju zakupnik obavlja u prostoru, osim 
ako je tako određen iznos zakupnine niži od iznosa 
mjesečne zakupnine odnosno naknade koju zakupnik 
plaća na temelju prijašnjeg ugovora o zakupu, u ko-
jem će se slučaju iznos mjesečne zakupnine odrediti 
kao u prijašnjem ugovoru o zakupu odnosno u visine 
zatečene naknade koju korisnik plaća.

Ako sadašnji zakupnik, u slučajevima iz stavaka 1. 
i 4. ovog članka, u roku od 30 dana od dana primitka 
ponude, ne dostavi Gradu Vrbovcu pisani prihvat po-
nude i ne preda posjed poslovnoga prostora, protiv 
zakupnika će se pokrenuti postupak radi ispražnjenja 
i predaje u posjed poslovnoga prostora.

Ako za vrijeme trajanja zakupa poslovnoga prostora 
u slučajevima iz stavka 1. i 4. ovog članka Grad Vrbo-
vec izmijeni kriterije za određivanje visine zakupnine, 
visina zakupnine iz ugovora o zakupu uskladit će se 
sukladno izmijenjenim kriterijima Grada Vrbovca, 
počevši od prvog dana sljedećeg mjeseca koji slijedi 
nakon mjeseca u kojem je donesena odluka o izmjeni 
kriterija i to samo ako je tako određen iznos mjesečne 
zakupnine veći od iznosa mjesečne zakupnine u po-
stojećem ugovoru, a o čemu će se sklopiti dodatak 
ugovoru o zakupu.

Odredbe iz ovog članka ne primjenjuju se na ugo-
vore o zakupu garaža i garažnih mjesta.« 

Članak 3.

U članku 11. stavak 2. briše se.

Članak 4.

Iza članka 50. dodaje se članak 50.a koji glasi:

»Garaža ili garažno mjesto na kojem je uspostavljeno 
vlasništvo Grada Vrbovca može se prodati neposred-
nom pogodbom na način i pod uvjetima određenim 
Zakonom o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora.«

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 5.

Na sva pitanja koje se odnose na zakup i kupopro-
daju poslovnog prostora u vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave, a koja nisu uređena ovom Odlukom pri-
mjenjuje se Zakon o zakupu i kupoprodaji poslovnoga 
prostora i drugi odgovarajući zakonski i podzakonski 
propisi te odluke Grada Vrbovca.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/08
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

9.
Temeljem članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine« broj 33/2001, 60/2001, 129/2005, 109/2007, 
36/2009, 125/2008, 36/2009, 150/2011, 144/2012, 
123/2017, 98/2019, 144/2020), članka 69. stavak 1. 
i 3. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u 
vlasništvu Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« 
broj 3/2019) i članka 31. stavak 1. alineja 8. i 30. 
Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 
9/2021), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 29. sjednici 
održanoj dana 26.02.2025. godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o davanju na upravljanje i korištenje dječjeg 

vrtića u Luki

I.

Ustanovi Dječjem vrtiću Vrbovec, OIB: 44444146578, 
Vrbovec, Ulica 7. svibnja 12A daje se na upravljanje i 
korištenje zgrada dječjeg vrtića u Luki, koja se nalazi 
na kat.čest.br. 3149, zk.ul.br. 3312, k.o. Vrbovec 1, 
izgrađena na pravu građenja koje je upisano u zk.ul.
br. 5818, k.o. Vrbovec 1, zajedno sa svim uređajima i 
opremom, kao i svim drugim pripadajućim dijelovima 
nekretnine koje u graditeljskom i funkcionalnom smislu 
čine njezin neodvojivi dio.

II.

Dječji vrtić Vrbovec ne plaća naknadu za korištenje 
dodijeljene nekretnine iz točke I. ove Odluke.

III.

Dječji vrtić Vrbovec dužan je koristit nekretninu iz 
točke I. ove Odluke radi obavljanja redovne djelatnosti 
radi koje je osnovan - provođenje odgojno obrazovnih 
programa za djecu od navršene jedne godine života 
do polaska u školu. 

Dječji vrtić Vrbovec dužan je voditi računa da se 
tijekom korištenja nekretnine iz točke I. ove Odluke 
očuvaju i unapređuju temeljni zahtjevi za građevine, 
energetska svojstva zgrade dječjeg vrtića, nesmetan 
pristup i kretanje u građevini, a osobito:



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2025.Stranica 14

-	 organizirati tekuće i investicijsko održavanje

-	 organizirati poduzimanje hitnih i nužnih popra-
vaka

-	 obavljati tehnički nadzor nada izvršenjem radova, 
izuzev kad je po posebnom zakonu potrebno 
organiziranje stručnog nadzora od za to ovla-
štenih osoba.

IV.

Redovite troškove upravljanje nekretninom iz točke 
I. ove Odluke snosi Dječji vrtić Vrbovec, a izvanredne 
troškove upravljanja prvenstveno snosi Dječji vrtić 
Vrbovec iz svojih prihoda, a ukoliko se na ovaj način 
ne mogu namiriti potrebni izvanredni troškovi iste će 
snositi Grad Vrbovec.

V.

Dječji vrtić Vrbovec ne može davati trećim osobama 
predmetnu nekretninu u zakup ili na korištenje bez 
prethodne pisane suglasnosti Grada Vrbovca.

Dječji vrtić Vrbovec ne može promijeniti namjenu 
nekretnine iz točke I. ove Odluke, dograditi, nado-
graditi, preurediti ili vršiti veće zahvate na istoj, niti 
poduzimati druge poslove koji se smatraju poslovima 
izvanredne uprave, bez prethodne pisane suglasnosti 
Grada Vrbovca.

VI.

Sva prava i obveze između Grada Vrbovca i Dječjeg 
vrtića Vrbovec uredit će se ugovorom o upravljanju i 
korištenju nekretnine iz točke I. ove Odluke.

VII.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Vrbovca na 
sklapanje ugovora o upravljanju i korištenju nekretnine 
iz točke I. ove Odluke na neodređeno vrijeme.

VIII.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Gla-
sniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/09
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

10.
Temeljem članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine« broj 33/2001, 60/2001, 129/2005, 109/2007, 
36/2009, 125/2008, 36/2009, 150/2011, 144/2012, 

123/2017, 98/2019, 144/2020), članka 69. stavak 1. 
i 3. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u 
vlasništvu Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« 
broj 3/2019) i članka 31. stavak 1. alineja 8. i 30. 
Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 
9/2021), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 29. sjednici 
održanoj dana 26.02.2025. godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o davanju na upravljanje i korištenje dječjeg 

vrtića u Lonjici

I.
Ustanovi Dječjem vrtiću Vrbovec, OIB: 44444146578, 

Vrbovec, Ulica 7. svibnja 12A daje se na upravljanje i 
korištenje zgrada dječjeg vrtića u Lonjici, koja se nalazi 
na kat.čest.br. 5/3, zk.ul.br. 1489, k.o. Lonjica, zajedno 
sa svim uređajima i opremom, kao i svim drugim pri-
padajućim dijelovima nekretnine koje u graditeljskom 
i funkcionalnom smislu čine njezin neodvojivi dio.

II.
Dječji vrtić Vrbovec ne plaća naknadu za korištenje 

dodijeljene nekretnine iz točke I. ove Odluke.

III.
Dječji vrtić Vrbovec dužan je koristit nekretninu iz 

točke I. ove Odluke radi obavljanja redovne djelatnosti 
radi koje je osnovan - provođenje odgojno obrazovnih 
programa za djecu od navršene jedne godine života 
do polaska u školu. 

Dječji vrtić Vrbovec dužan je voditi računa da se 
tijekom korištenja nekretnine iz točke I. ove Odluke 
očuvaju i unapređuju temeljni zahtjevi za građevine, 
energetska svojstva zgrade dječjeg vrtića, nesmetan 
pristup i kretanje u građevini, a osobito:

-	 organizirati tekuće i investicijsko održavanje
-	 organizirati poduzimanje hitnih i nužnih popra-

vaka
-	 obavljati tehnički nadzor nada izvršenjem radova, 

izuzev kad je po posebnom zakonu potrebno 
organiziranje stručnog nadzora od za to ovla-
štenih osoba.

IV.
Redovite troškove upravljanja nekretninom iz točke 

I. ove Odluke snosi Dječji vrtić Vrbovec, a izvanredne 
troškove upravljanja prvenstveno snosi Dječji vrtić 
Vrbovec iz svojih prihoda, a ukoliko se na ovaj način 
ne mogu namiriti potrebni izvanredni troškovi iste će 
snositi Grad Vrbovec.

V.
Dječji vrtić Vrbovec ne može davati trećim osobama 

predmetnu nekretninu u zakup ili na korištenje bez 
prethodne pisane suglasnosti Grada Vrbovca.

Dječji vrtić Vrbovec ne može promijeniti namjenu 
nekretnine iz točke I. ove Odluke, dograditi, nado-
graditi, preurediti ili vršiti veće zahvate na istoj, niti 



Broj 2/2025. Stranica 15»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

poduzimati druge poslove koji se smatraju poslovima 
izvanredne uprave, bez prethodne pisane suglasnosti 
Grada Vrbovca.

VI.

Sva prava i obveze između Grada Vrbovca i Dječjeg 
vrtića Vrbovec uredit će se ugovorom o upravljanju i 
korištenju nekretnine iz točke I. ove Odluke.

VII.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Vrbovca na 
sklapanje ugovora o upravljanju i korištenju nekretnine 
iz točke I. ove Odluke na neodređeno vrijeme.

VIII.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Gla-
sniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/10
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025.

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

11.
Temeljem članaka 103. Zakona o cestama (»Narodne 

novine broj« 84/2011, 18/2013, 22/2013, 54/2013, 
148/2013, 92/2014, 110/2019, 144/2021, 114/2022, 
4/2023, 133/2023), članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnom pravima (»Narodne novine« broj 
91/1996, 68/1998, 137/1999, 22/2000, 73/2000, 
114/2001, 79/2006, 141/2006, 146/2008, 38/2009, 
153/2009, 143/2012, 152/2014, 81/2015, 94/2017) i 
članka 31. stavka 1. alineja 30. Statuta Grada Vrbov-
ca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 9/2021), Gradsko 
vijeće Grada Vrbovca na 29. sjednici održanoj dana 
26.02.2025. godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

na nekretninama

I.

Ovom Odlukom ukida se status javnog dobra u 
općoj uporabi na nekretninama upisanim u k.o. Pi-
rakovec i to: 

-	 kat.čest.br. 198/11, put, površine 72 čhv

-	 kat.čest.br. 238/1, put, površine 181 čhv

-	 kat.čest.br. 490, Pirakovec, NC-936, nerazvrstana 
cesta, površine 511 m2

-	 kat.čest.br. 491, Pirakovec, NC-944, nerazvrstana 
cesta, površine 428 m2. 

II.

Na nekretninama iz točke I. ove Odluke prestala je 
potreba za korištenjem istih kao nerazvrstane ceste, 
a predmetne nekretnine ostaju u vlasništvu Grada 
Vrbovca.

III.

Nalaže se Zemljišnoknjižnom odjelu u Vrbovcu, 
Općinskog suda u Sesvetama brisanje statusa javnog 
dobra u općoj uporabi na nekretninama iz točke I. 
ove Odluke i upis prava vlasništva na ime i u korist 
Grada Vrbovca.

IV.

Ova Odluka dostavit će se Zemljišnoknjižnom 
odjelu u Vrbovcu, Općinskog suda u Sesvetama radi 
provedbe upisa brisanja statusa javnog dobra u općoj 
uporabi na nekretninama iz točke I. ove Odluke i upisa 
prava vlasništva istih na ime i u korist Grada Vrbovca.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Gla-
sniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/12
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

12.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 31. 
stavak 1. alineja 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko vijeće Grada 
Vrbovca, na 29. sjednici održanoj dana 26.02.2025. 
donijelo je 

O D L U K U
o određivanju imena malonogometnom  

igralištu u Topolovcu

Članak 1.

Malonogometnom igralištu u Topolovcu određuje 
se ime Igralište Josipa Grubešića.

Članak 2.

Ova Odluka donosi se na inicijativu građana s po-
dručja naselja Topolovec uz suglasnost vijeća mjesnog 
odbora Topolovec te obitelji Grubešić.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2025.Stranica 16

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/13
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

13.
Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi (»Na-

rodne novine«, broj 118/2018, 42/2020, 127/2020, 
52/2021, 152/2022 i 152/2024) i članka 31. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 9/2021), 
uz prethodno mišljenje Ministarstva poljoprivrede o 
usklađenosti, KLASA: 404-01/24-01/139; URBROJ: 
525-07/311-24-2 i KLASA: 404-01/24-01/139; URBROJ: 
525-07/311-25-04, Gradsko vijeće Grada Vrbovca, na 
29. sjednici, održanoj dana 26.02.2025. donijelo je

I Z M J E N E  P R O G R A M A
potpora poljoprivredi na području grada  

Vrbovca za razdoblje 2025. - 2029. godine

Članak 1. 
Program potpora poljoprivredi na području grada 

Vrbovca za razdoblje 2025. - 2029. godine (»Glasnik 
Grada Vrbovca« broj 15/2024) u članku 2. stavak 1. 
mijenja se i glasi:

»Potpore male vrijednosti dodjeljuju se sukladno 
pravilima EU o pružanju državne potpore poljo-
privredi i ruralnom razvoju propisanim u skladu 
sa Uredbom Komisije (EU) broj 2024/3118 od  
10. prosinca 2024. o izmjeni Uredbe (EU) br. 
1408/2013 o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o 
funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis 
u poljoprivrednom sektoru. Uredbi Komisije (EU) br. 
2023/2831 od 13. prosinca 2023. o primjeni članka 
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske 
unije - de minimis potpore (»SL EU L2023/2831, 
15.12.2023.«)«.

Članak 2.
Članak 3. mijenja se i glasi: 
»Sukladno članku 3., točka 9. i 10. Uredbe Ko-

misije (EU) broj 2024/3118 od 10. prosinca 2024. 
o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni 
članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europ-
ske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom 
sektoru propisuje se:

1.	 U slučaju spajanja ili preuzimanja, pri utvr-
đivanju prelazi li bilo koja nova de minimis 
potpora dodijeljena novom poduzetniku ili 

poduzetniku stjecatelju relevantnu gornju 
granicu za de minimis potpore ili relevan-
tnu nacionalnu gornju vrijednost u obzir se 
uzimaju sve prethodne de minimis potpo-
re dodijeljene bilo kojem od poduzetnika 
uključenih u postupak spajanja. De minimis 
potpore koje su zakonito dodijeljene prije 
spajanja ili preuzimanja ostaju zakonite.

2.	 Ako se jedan poduzetnik podijeli na dva ili 
više zasebnih poduzetnika, potpora de mi-
nimis dodijeljena prije podjele dodjeljuje se 
poduzetniku koji je od nje ostvario korist, 
a to je načelno poduzetnik koji je preuzeo 
djelatnost za koje je korištena potpora de 
minimis. Ako takva raspodjela nije moguća, 
potpora de minimis razmjerno se dodjelju-
je na temelju knjigovodstvene vrijednosti 
vlasničkog kapitala novih poduzetnika na 
datum kad je podjela stupila na snagu.«

Članak 3.

Članak 5. stavak 1. mijenja se i glasi:

»Grad Vrbovec će u razdoblju od 2025. - 2029. 
godine sukladno Uredbi Komisije (EU) broj 2024/3118 
od 10. prosinca 2024. o izmjeni Uredbe (EU) br. 
1408/2013 o primjeni članka 107. i 108. Ugovora 
o funkcioniranju Europske unije na potpore de 
minimis u poljoprivrednom sektoru, dodjeljivati 
potpore za slijedeće aktivnosti:«.

Članak 4.

Članak 8. mijenja se i glasi: 

»Bespovratna novčana sredstva koja se temeljem 
ovog Programa dodjeljuju smatraju se državnim 
potporama male vrijednosti (de minimis potporama) 
te stoga postoji obveza primjene uvjeta za dodjelu 
potpore male vrijednosti sukladno važećim pravilima 
o potporama male vrijednosti iz Uredbe Komisije 
(EU) broj 2024/3118 od 10. prosinca 2024. o izmjeni 
Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni članka 107. 
i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na 
potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru.

Osnovne odredbe iz ove Uredbe su:
Potporom male vrijednosti smatra se svaka 

potpora pojedinom korisniku čiji ukupni iznos ne 
prelazi 50.000,00 eura tijekom bilo kojeg razdoblja 
od tri godine.

Sukladno članku 3. Uredbe 2023/2831 ukupan 
iznos potpora male vrijednosti koji je dodijeljen 
jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 
300.000,00 EUR-a tijekom bilo kojeg razdoblja od 
tri godine te se ta gornja granica primjenjuje bez 
obzira na oblik ili svrhu potpore.

Potpora male vrijednosti smatra se dodijeljenom 
u trenutku kada poduzetnik stekne zakonsko pravo 
na primanje potpore, neovisno o datumu isplate 
potpore male vrijednosti poduzetniku. 

Prije dodjele potpore male vrijednosti, korisnik 
potpore dužan je davatelju (u ovom slučaju, Gradu 
Vrbovcu) dostaviti izjavu o svim drugim potporama 
male vrijednosti koje je zaprimio tijekom tekuće 



Broj 2/2025. Stranica 17»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

godine kao i tijekom prethodne dvije godine, ne-
ovisno o razini davatelja potpora male vrijednosti, 
kako bi se izbjegla moguća prekomjerna dodjela 
državne potpore.

Davatelj državne potpore prilikom dodjele 
državne potpore male vrijednosti ima obvezu 
izvijestiti korisnika da mu je dodijeljena potpora 
male vrijednosti, voditi evidenciju o dodijeljenim 
potporama male vrijednosti po pojedinim korisni-
cima, te čuvati podatke o dodijeljenim potporama 
male vrijednosti deset godina od dana dodjele.

O dodijeljenoj potpori male vrijednosti usklađenoj 
s Uredbom 2024/3118, izvješćuje se Ministarstvo 
poljoprivrede, a o potporama usklađenim s Ured-
bom 2023/2831 Ministarstvo financija.«

Članak 5.

U ostalom dijelu Program potpora poljoprivredi na 
području grada Vrbovca za razdoblje 2025. - 2029. 
godine ostaje neizmijenjen. 

Članak 6.

Ove Izmjene Programa potpora poljoprivredi na 
području grada Vrbovca za razdoblje 2025. - 2029. 
godine stupa na snagu osmi dan od dana objave u 
»Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/15
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

14.
Na temelju članka 75. stavka 7. Zakona o sportu 

(»Narodne novine« broj 141/22) i članka 31. stavka 
1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Grada 
Vrbovca«, broj 9/21) na prijedlog Sportske zajednice 
Grada Vrbovca, Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 29. 
sjednici održanoj dana 26.02.2025. donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke  

o izvršavanju Programa javnih potreba u sportu 
Grada Vrbovca

Članak 1.

U preambuli i cijelom tekstu Odluke o izvršavanju 
Programa javnih potreba u sportu Grada Vrbovca 
(»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 15/23) riječi »Grad-
ska zajednica športskih udruga Vrbovec« zamjenjuju 
se riječima »Sportska zajednica Grada Vrbovca« u 
odgovarajućem padežu.

Članak 2.

Članak 8. mijenja se i glasi:

»Povjerenstvo za bodovanje sa zadaćom pregleda 
dostavljenih programa sportskih udruga, bodovanja 
programa sukladno kriterijima i izradu prijedloga ras-
podjele financijskih sredstava za pojedine programe 
sastoji se od pet članova.

Predsjednik Sportske zajednica Grada Vrbovca i 
tajnik Sportske zajednice Grada Vrbovca su članovi 
Povjerenstva po funkciji.

Gradonačelnik Grada Vrbovca imenuje preostala 
tri člana Povjerenstva za bodovanje.«

Članak 3.

U članku 14. Odluke o izvršavanju Programa jav-
nih potreba u sportu Grada Vrbovca (»Glasnik Grada 
Vrbovca«, broj 15/23), riječi »25. ožujka« zamjenjuju 
se riječima »15. siječnja«.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-24/25-01/16
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

15.
Na temelju članka 35. stavka 1. alineje 4. Zakona 

o predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne 
novine«, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 
101/23) i članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada 
Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko 
vijeće Grada Vrbovca na 29. sjednici održanoj dana 
26.02.2025. donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na prijedlog izmjena  
i dopuna Plana upisa u Dječji vrtić Vrbovec  

za pedagošku godinu 2024./2025.

Članak 1. 

Daje se suglasnost na prijedlog izmjena i dopuna 
Plana upisa u Dječji vrtić Vrbovec za pedagošku godinu 
2024./2025. od dana 10. veljače 2025., KLASA: 601-
03/24-01/01, URBROJ: 238-32-69-01-25-13.

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2025.Stranica 18

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/17
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

16.
Na temelju članka 35. stavka 1. alineje 4. Zakona 

o predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne 
novine«, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 
101/23) i članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada 
Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko 
vijeće Grada Vrbovca na 29. sjednici održanoj dana 
26.02.2025. donijelo je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na prijedlog Plana  

upisa u Dječji vrtić Vrbovec za pedagošku  
godinu 2025./2026.

Članak 1. 

Daje se suglasnost na prijedlog Plana upisa u Dječji 
vrtić Vrbovec za pedagošku godinu 2025./2026. od 
dana 10. veljače 2025., KLASA: 601-03/25-01/01, 
URBROJ: 238-32-69-01-25-1.

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/17
URBROJ: 238-32-01/01-25-2
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

17.
Na temelju članka 35. stavka 1. alineje 4. Zakona 

o predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne 
novine«, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 
101/23) i članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada 
Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko 
vijeće Grada Vrbovca na 29. sjednici održanoj dana 
26.02.2025. donijelo je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na prijedlog Pravilnika 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o upisu djece 
i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga

Članak 1. 

Daje se suglasnost na prijedlog Pravilnika o izmjena-
ma i dopunama Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju 
prava i obveza korisnika usluga Dječjeg vrtića Vrbovec 
od dana 13. veljače 2025., KLASA: 011-01/22-02/01, 
URBROJ: 238-32-69-04-25-10.

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/17 
URBROJ: 238-32-01/01-25-3
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

18.
Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od 

požara (»Narodne novine«, broj 92/10 i 114/22), t. V. 
Provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara 
na području Zagrebačke županije za 2025. godinu 
(»Glasnik Zagrebačke županije«, broj 54/24) i na te-
melju članka 31. st. 1. al. 30. Statuta Grada Vrbovca 
(»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradsko vijeće 
Grada Vrbovca, na svojoj 29. sjednici, održanoj dana 
26.02.2025., donijelo je 

P R O V E D B E N I  P L A N
unapređenja zaštite od požara na području  

grada Vrbovca za 2025. godinu

UVOD

Gradsko vijeće Grada Vrbovca je donijelo Procjenu 
ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 2019. 
godine, koja je, sukladno članku 13. stavku 4. Zakona 
o zaštiti od požara, temelj za donošenje Provedbenog 
plana za unapređenje zaštite od požara za područje 
grada Vrbovca za 2025. godinu. 

I.

U cilju unapređenja zaštite od požara na području 
grada Vrbovca Gradsko vijeće Grada Vrbovca donosi 
Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za 
područje grada Vrbovca za 2025. godinu (u daljnjem 
tekstu: Provedbeni plan). 



Broj 2/2025. Stranica 19»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

II.

U cilju unapređenja zaštite od požara na području 
grada Vrbovca potrebno je u 2025. godini provesti 
sljedeće organizacijske, tehničke i urbanističke mjere:

1.	 ORGANIZACIJSKE MJERE

1.1.	 Vatrogasne postrojbe
a)		 Sukladno izračunu o potrebnom broju vatro-

gasaca iz Procjene ugroženosti od požara 
osigurati potreban broj operativnih vatro-
gasaca. Za obavljanje aktivne vatrogasne 
djelatnosti u središnjem društvu najmanje 
22 dobrovoljna vatrogasaca moraju imati 
tjelesnu i duševnu sposobnost.

Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec

b)	 Tijekom razdoblja povećane opasnosti od 
izbijanja požara (ljetni period) potrebno je 
osigurati stalno vatrogasno dežurstvo.

Izvršitelj zadatka: VZG Vrbovec s pripada-
jućim DVD-ima

1.2.	 Normativni ustroj zaštite od požara
a)		 Uskladiti i ažurirati Plan zaštite od požara 

Grada Vrbovca

Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec

b)	 Uskladiti Plan motrenja, čuvanja i ophodnje 
otvorenog prostora

Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec

2.	 TEHNIČKE MJERE

2.1.	 Vatrogasna oprema i tehnika
Sukladno Procjeni zaštite od požara potreb-
no je u 2025. godini nabaviti, u skladu sa 
objektivnim fiskalnim mogućnostima, komplet 
osobne zaštitne opreme za vatrogasce kako 
bi se postigla minimalna opremljenost za 25 
dobrovoljna vatrogasaca. Prvenstveno treba 
osigurati komplete za šumske požare, vatrogasne 
čizme, vatrogasne kombinezone, vatrogasne 
opasače te kacige za šumske požare. 

Izvršitelj zadatka: VZG Vrbovec

3.	 URBANISTIČKE MJERE

3.1.	U postupku donošenja prostorno-planske 
dokumentacije (prvenstveno provedbene) ovi-
sno o razini prostornih planova obavezno je 
primijeniti mjere zaštite od požara sukladno 
važećim propisima.

Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec

3.2.	U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere 
kako bi prometnice i javne površine bile uvijek 

prohodne u svrhu nesmetane intervencije. U 
većim kompleksima pravnih osoba potrebno 
je osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih 
pristupa i putova evakuacije.

Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec

4.	 ORGANIZACIJSKE I ADMINISTRATIVNE MJE-
RE ZAŠTITE OD POŽARA

a)	 Sukladno važećim propisima koji reguliraju za-
štitu od požara na otvorenom prostoru, nužno 
je urediti okvire ponašanja na otvorenom pro-
storu, posebice u vrijeme povećane opasnosti 
od požara.

Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec

b)	 Cisterne i ostale prirodne pričuve vode koje se 
mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom 
prostoru moraju se redovito čistiti, a prilazni 
putovi za vatrogasna vozila održavati prohod-
nima.

Izvršitelj zadatka: Grad Vrbovec, fizičke i pravne 
osobe koji su vlasnici zemljišta na kojem se 
nalaze pričuve vode za gašenje

c)	 Obvezan je nadzor i skrb nad županijskim i 
lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz 
cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist i 
pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i 
zbog sprečavanja nastajanja i širenja požara po 
njemu. Stoga je obavezno čišćenje zemljišnog 
pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odno-
sno onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 
omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje.

Izvršitelj zadatka: Županijska uprava za ceste 
Zagrebačke županije, Grad Vrbovec

5.	 FINANCIJSKA KONSTRUKCIJA

5.1.	Sredstva za provedbu obveza Grada Vrbovca 
koje proizlaze iz ovoga Provedbenog plana, 
osigurat će se do visine utvrđene Proračunom 
Grada Vrbovca za 2025. godinu. 

III.

Ovaj Provedbeni Plan stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/18
URBROJ: 238-32-01/01-25-1
Vrbovec, 26.02.2025. g

Predsjednik Vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2025.Stranica 20

»Glasnik Grada Vrbovca« službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković - pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
»Glasnik Grada Vrbovca« objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca - www.vrbovec.hr




